Протокол N!! 3
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Дальневосточное объединение строителей» (НП ДВОСТ)

27 ноября 2008г г. Хабаровск

Всего членов НП ДВОСТ - 1б чел.
Присутствовало - 12 чел.

В том числе:

1. Аршавский Леонид Исаакович, президент 000 ФСК «Мыс»
2. Глушков Федор Яковлевич, ген. директор ОАО Дальстроймеханизация»
3. Бугаков Павел Павлович, директор 000 «Земстройсервис»
4. Бельский Николай Владимирович, директор 000 «Грант»
5. Кравченко Елена Сергеева, директор 000 «Новая строительная компания»
б. Матвеев Александр Владимирович, директор 000 «Южуглесбыт»
7. Сорокин Михаил Николаевич, ген. директор 000 «Росдальстрой»
8.Стефанюк Алексей Николаевич, начальник технического отдела ХКГУП
9. Крайдорпредприятие» (по доверенности)
1О. Филиппов Владимир Иванович, директор 000 СК «Авангард»
11. Флейдер Евгений Борисович, юрист 000 «Строймашсервис» (по
доверенности)
12. Ханоян Артур Сережович, директор 000 «Стройцентр»

Приглашенные: Бойко Анатолий Григорьевич, начальник управления
строительства и промышленности строительных материалов Министерства
строительства Хабаровского края, Родионов Сергей Владимирович,
генеральный директор «Ассоциации развития строительного комплекса
Хабаровского края», Чернышева Тамара Георгиевна, секретарь «Ассоциации
развития строительного комплекса Хабаровского края», Ткач Вячеслав
Викторович, юрист ОАО «Дальстроймеханизация», Обоймов Андрей
Сергеевич, представитель 000 ФСК «Мыс»

Повестка дня собрания:
1. Об утверждении Положения о компенсационном фонде некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей»;
2. О Правилах контроля в области саморегулирования некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей»;
3. О Мерах дисциплинарного воздействия, применяемых внекоммерческом
партнерстве « Дальневосточное объединение строителей»;
4. О специализированном органе по рассмотрению дел о применении в
отношении членов некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей» мер дисциплинарного воздействия;

5. Об утверждении Правил обеспечения имущественной ответственности
членов некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение
строителей» ;
б. О специализированном органе, осуществляющем контроль за
соблюдением членами некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации (Контрольная комиссия);
7. Обсуждение Проекта Правил страхования членов некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей»;
8. Об утверждении Положения о постоянно действующем коллегиальном
органе управления Правлении некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей»;
9. Об утверждении Положения об условиях и порядке приема в члены
некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение строителей»;
10. Избрание членов постоянно действующего коллегиального органа
управления - Правления некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей»;
11. Об утверждении Положения об общем собрании некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей».

1. По первому вопросу: Об утверждении Положения о компенсационном
фонде некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение
строителей» слушали Сорокина М. Н.
Выступил: Глушков Ф.Я.
Постановили:
Утвердить Положение о компенсационном фонде некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей» (Приложение N~1)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. По второму вопросу: О Правилах КОНТРОЛЯ в области саморегулирования
некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение строителей»
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Глушков Ф.Я., Флейдер Е.Б., Бобров С.Д.
Постановили:
В связи с внесением изменений в п. 2.2., утвердить Правила контроля в
области саморегулирования некоммерчсского партнерства «Дальневосточное
объединение строителей» в новой редакции (Приложение N~2)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3.По третьему вопросу: О Мерах дисциплинарного воздействия,
применяемых в некоммерческом партнерстве «Дальневосточное объединение
строителей» слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
Утвердить Меры дисциплинарного воздействия, применяемых в
некоммерческом партнерстве «Дальневосточное объединение строителей»
(Приложение N23)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2

4. По четвертому вопросу: О специализированном органе по рассмотрению
дел о применении в отношении членов некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» мер дисциплинарного
воздействия» слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
1. Создать в Некоммерческом партнерстве «Дальневосточное объединение
строителей» специализированный орган по рассмотрению дел оприменении
в отношении членов некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей» мер дисциплинарного воздействия».
2. Утвердить состав специализированного органа по рассмотрению дел о
применении в отношении членов некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» мер дисциплинарного
воздействия»:

Лапти ев Георгий Александрович, генеральный директор ОАО
«Строительное управление лr2274»;
- Бобров Сергей Викторович, заместитель генерального директора 000 «Ген
Строй»;
- Белозерова Юлия Александровна, заместитель главного бухгалтера ОАО
«Передвижная механизированная колонна лr283»;
- Кравченко Елена Васильевна, директор 000 «Новая строительная
компания»;
-Тылик Павел Юрьевич, юрист ОАО «Хабаровская ремонтно - строительная
компания»
3. Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел
о применении в отношении
«Дальневосточное объединение
воздействия» (Приложение лr24).
Голосовали «ЗА»
5. По пятому вопросу: «Об

членов некоммерческого партнерства
строителей» мер дисциплинарного

«Единогласно»
утверждении Правил обеспечения

имущественной ответственности членов некоммерческого партнерства
« Дальневосточное объединение строителей» слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
- Утвердить Правила обеспечения имущественной ответственности членов
некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение строителей»
(Приложение лr25).
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. По шестому вопросу: «О специализированном органе, осуществляющем
контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства
« Дальневосточное объединение строителей» требований стандартов и
правил саморегулируемой организации
Постановили:
1) Создать в некоммерческом партнерстве «Дальневосточное объединение
строителей» специализированный орган, осуществляющий контроль за
соблюдением членами некоммерческого партнерства «Дальневосточное

3

объединение строителей» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации (Контрольная комиссия).
2) Утвердить состав Контрольной комиссии некоммерческого партнерства
« Дальневосточное объединение строителей»:
1. Казарин Александр Михайлович, руководитель специализированного
органа (председатель контрольной комиссии) некоммерческого партнерства
« Дальневосточное объединение строителей»;
2. Ткач Вячеслав Викторович, начальник юридической службы ОАО
«Дальстроймеханизация» ;
3.Фесюк Владимир Васильевич, генеральный директор 000 «Вею>;
4.Пастухов Дмитрий Сергеевич, начальник ПТО 000 «Практик-Строитель»;
5. Липков Игорь Иванович, начальник участка 000 «Рабочий - 1»;
б.Гетман Валерий Илларионович, ведущий инженер 000 «Дальстройцентр»;
7.Россохач Александр Юрьевич, зам. генерального директора по
строительству ОАО «Хабаровская ремонтно-строительная компания»
3) Утвердить Положение о Контрольной комиссии (Приложение N2 б)
7. По седьмому вопросу: Обсуждение Проекта Правил страхования членов
пп ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Глушков Ф.Я., Флейдер Е.Б., Бобров С.Д.
Постановили:
- Ознакомить всех членов НП ДВОСТ с Проектом Правил страхования
членов I-Ш «ДВОСТ» (документы отправить электронной почтой).
- Членам НП ДВОСТ дать свои замечания и предложения по данному
документу
8. По восьмому вопросу: Об утверждении Положения о постоянно
действующем коллегиальном органе управления Правлении
некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение строителей».
Выступил: Сорокин М.Н.
Постановили:
В связи с внесением изменений в п. 3.2. Положения о постоянно
действующем коллегиальном органе управления - Правлении НП ДВОСТ,
утвердить настоящий документ в новой редакции (Приложение N2 8).
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. По девятому вопросу: Об утверждении Положения об условиях и порядке
приема в члены некоммерческого партнерства «Дальневосточное
объединение строителей»
Выступил: Сорокин М.Н.
Постановили:
В связи с внесением изменений в п. 2.2. Положения об условиях и порядке
приема в члены f-Ш ДВОСТ утвердить настоящий документ в новой
редакции (Приложение N2 9).
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
1О. По десятому вопросу: Избрание членов постоянно действующего
коллегиального органа управления - Правления некоммерческого

4

партнерства «Дальневосточное
Глушкова Ф.Я.
Постановили:
В связи с отсутствием нескольких руководителей организаций, являющихся
учредителями НП ДВОСТ, провести выборы в члены Правпения НП ДВОСТ

объединение строителей» слушали

повторно.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
1) Правление некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение
строителей» предлагается избрать в количестве 9 человек.
Постановили:
Правление некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение
строителей» предлагается избрать в количестве 9 человек.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
Собрание решило провести выборы тайным голосованием и предложено
избрать комиссию для тайного голосования в количестве 3-х человек в
составе: Родионов С.В., Бугаков П.П., Матвеев А.В.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
В списки для тайного голосования включены:
1. Бойко Анатолий Григорьевич, начальник управления строительства и
промышленности строительных материалов министерства строительства
Хабаровского края
2. Бугаков Павел Павлович, директор 000 «Зсмстройсервис»
3. Бельский Николай Владимирович, директор 000 «Грант»
4. Глушков Федор Яковлевич, ген. директор ОАО «Дальстроймеханизация»
5. Матвеев Александр Владимирович, директор 000 «Южуглесбыт»
6. Малахов Владимир Сергеевич, председатель Хабаровской краевой
организации профсоюза работников строительства и промышленности
строительных материалов, представитель Профсоюза строителей России
вДФО.
7. Сорокин Михаил Николаевич, ген. директор 000 «Росдальстрой»
8. Янковский Филарет Иванович, доцент кафедры «Организация
строительства» Института транспортного строительства ДВГУПС.
Постановили:
1) Утвердить Протокол N2 3-1 тайного голосования (прилагается).
2) В результате тайного голосования вПравление некоммерческого
партнерства «Дальневосточное объединение строителей» избраны:
1. Бойко Анатолий Григорьевич, начальник управления строительства и
промышленности строительных материалов Министерства строительства
Хабаровского края
2. Бугаков Павел Павлович, директор 000 «Земсгройсервис».
3. Бельский Николай Владимирович, директор 000 «Грант».
4. Глушков Федор Яковлевич, ген. директор ОАО «Дальстроймеханизация».
5. Матвеев Александр Владимирович, директор 000 «Южугпесбыт».
6. Малахов Владимир Сергеевич, председатель Хабаровской краевой
организации профсоюза работников строительства и промышленности

5

строительных материалов, представитель Профсоюза строителей России в
ДФО.
7.Сорокин Михаил Николаевич, ген. директор 000 «Росдальстрой».
8. Филиппов Владимир Иванович, директор 000 СК «Авангард».
9. Янковский Филарет Иванович, доцент кафедры «Организация
строительства» Института транспортного строительства двгупс.
Голосовали «ЗА» «Единог ласно»
11. По одиннадцатому вопросу: Об утверждении Положения об общем
собрании некоммерческого партнерства «Дальневосточное объединение
строителей» слушали информацию Сорокина М.Н.:
Постановили:
Утвердить Положение об Общем собрании некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей». (Приложение 1О)
12. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального

директора нп ДВОСТ Родионова" с.в. (/Л(1fJ;. .
Председатель собрания Л~ М.Н. Сорокин
Секретарь собрания h ~/ т.г. Чернышева~f--

б